

**BILANCIO DELL'ESERCIZIO DAL 01-01-2019 AL 31-12-2019**

**STATO PATRIMONIALE**

|  | 31.12.2019      | 31/12/2018      |
|--|-----------------|-----------------|
|  | <b>Attivo:</b>  | <b>Attivo:</b>  |
| <i>Attivo immobilizzato:</i>           |                 |                 |
| Attrezzature varie e spese pluriennali | 50.813          | 50.278          |
| (fondo ammortamento)                   | -               | -               |
|  | <u>33.260</u>   | <u>30.321</u>   |
|  | <b>17.553</b>   | <b>19.957</b>   |
| <br>                                   |                 |                 |
| Titoli                                 | <b>9.899</b>    | <b>9.899</b>    |
| <br>                                   |                 |                 |
| <i>Attivo circolante:</i>              |                 |                 |
| Crediti verso clienti                  | 43.386          | 17.693          |
| Note di credito da ricevere            | 50              | -               |
| crediti v/erario                       | 29.930          | 28.691          |
| crediti diversi                        | -               | 2.000           |
| depositi cauzionali                    | 170             | 170             |
| Banca c/c attivo                       | 5.982           | 2.564           |
|  | <u>79.518</u>   | <u>51.118</u>   |
| <br>                                   |                 |                 |
| <i>Ratei e risconti attivi:</i>        | 1.255           | 849             |
| <br>                                   |                 |                 |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                   | <b>108.225</b>  | <b>81.823</b>   |
|  | <b>Passivo:</b> | <b>Passivo:</b> |
| <i>Debiti:</i>                         |                 |                 |
| Debiti verso fornitori                 | 40.901          | 6.213           |
| Fatture da ricevere                    | 13.598          | 12.924          |
| Debiti verso banche                    | -               | -               |
| Debiti diversi                         | 2.810           | 395             |
| Debiti tributari                       | -               | 3.195           |
|  | <u>57.309</u>   | <u>22.727</u>   |
| <br>                                   |                 |                 |
| <i>Ratei e risconti passivi:</i>       |                 |                 |
| Ratei e risconti                       | 6.789           | 12.479          |
| <br>                                   |                 |                 |
| <b>TOTALE PASSIVITA'</b>               | <b>64.098</b>   | <b>35.206</b>   |
| <br>                                   |                 |                 |
| Patrimonio sociale                     | 1.900           | 1.900           |
| Riserve indisponibili                  | 44.717          | 38.580          |
| Arrotondamento                         | -               | -               |
| Utile a nuovo                          | -               | -               |
| Risultato di esercizio                 | -               | 6.137           |
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>                | <b>44.126</b>   | <b>46.617</b>   |
| <br>                                   |                 |                 |
| <b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>          | <b>108.225</b>  | <b>81.823</b>   |

**BILANCIO DELL'ESERCIZIO DAL 01-01-2019 AL 31-12-2019**

**CONTO ECONOMICO**

|  | 31.12.2019                        | 31.12.2018     |
|--|-----------------------------------|----------------|
|  | <b>ricavi tipici da gestione:</b> |                |
| Utilizzo impianti                              | 86.716                            | 78.878         |
| Contributi comune                              | 74.950                            | 60.000         |
| Contributi Specifici comune                    | 16.393                            | 18.393         |
| Altri ricavi                                   | 14.812                            | 913            |
| <i>Totale Ricavi</i>                           | <b>192.871</b>                    | <b>158.185</b> |
| <b>costi tipici da gestione:</b>               | 0                                 |                |
| costi per consulenze e amministrazione         | 4.673                             | 5.093          |
| affitto strutture Comune                       | 11.918                            | 9.836          |
| assicurazioni e spese generali                 | 2.722                             | 2.847          |
| acquisti beni e materiali di consumo           | -                                 | 5.139          |
| utenze   | 83.396                            | 84.270         |
| spese gestione locali                          | 80.124                            | 33.329         |
| spese autoveicoli                              | 642                               | 2.181          |
| imposte e tasse varie                          | 2.942                             | 72             |
| spese per impianti sportivi                    |                                   | 3.170          |
| oneri bancari                                  | 995                               | 761            |
| altre spese del periodo                        | 1.671                             |                |
| <i>Totale Costi</i>                            | <b>189.083</b>                    | <b>146.698</b> |
| <b>Risultato lordo gestione operativa</b>      | <b>3.788</b>                      | <b>11.486</b>  |
| <b>Ammortamenti immobilizzazioni</b>           |                                   |                |
| Ammortamenti                                   | 4.860                             | 2.498          |
| <b>Risultato netto operativo</b>               | <b>- 1.072</b>                    | <b>8.988</b>   |
| <b>Gestione finanziaria e accessoria</b>       |                                   |                |
| Interessi attivi                               | 59                                | 59             |
| Interessi passivi                              | - 442                             |                |
|  | <b>383</b>                        | <b>59</b>      |
| <b>Gestione straordinaria</b>                  |                                   |                |
| sopravvenienze attive                          | 169                               |                |
| imposte e sopravvenienze passive               | - 1.205                           | - 290          |
|  | <b>1.036</b>                      | <b>290</b>     |
| <b>Risultato economico prima delle imposte</b> | <b>- 2.491</b>                    | <b>8.758</b>   |
| Ires   |                                   | - 2.525        |
| Irap   |                                   | - 96           |
| <b>Risultato netto</b>                         | <b>- 2.491</b>                    | <b>6.137</b>   |

Castelnuovo Rangone, 15 marzo 2020

p.il Consiglio Direttivo  
Il Presidente  
Giancarlo Cassanelli